
Jesenický
zpravodaj 2

Vychází
30. 4. 2013

Starosta obce: Mgr. Tomáš Machýček 558 846 934
 starosta@jeseniknadodrou.cz  

Místostarosta obce: Libor Macháč 558 846 935
 mistostarosta@jeseniknadodrou.cz

Vedoucí kanceláře starosty: Mgr. René Štec 558 846 931
 spravce@jeseniknadodrou.cz

Sekretariát, Ekonomický úsek: Martina Peterková 558 846 933
 peterkova@jeseniknadodrou.cz

 Martina Křenovská 558 846 932
 krenovska@jeseniknadodrou.cz 

Matrika, Pokladna: Jana Maňasová 558 846 937
 sekretariát@jeseniknadodrou.cz 

Podatelna, Hřbitovnictví, Kultura: Bc. Zuzana Závorková 558 846 938
 zavorkova@jeseniknadodrou.cz

Knihovna: Bc. Zuzana Závorková 558 846 936
 zavorkova@jeseniknadodrou.cz

 Ilona Sládečková 732 848 621

Vodovod a kanalizace: Karel Sládeček 731 467 653

Technické služby: Karel Staněk 603 583 024

Seperační dvůr: Provozní doba: Středa 603 583 024
 14:00 – 16:00 (zimní období)
 14:00 – 17:00 (letní období)

 Provozní doba: Sobota
 08:00 – 10:00 (letní období)

Úřední hodiny:
Pondělí 8:00 – 11:00 13:00 – 17:00
Úterý 8:00 – 11:00 13:00 – 14:30
Středa 8:00 – 11:00 13:00 – 17:00  
Čtvrtek 8:00 – 11:00 13:00 – 14:30 
Pátek Neúřední den

OBECNÍ ÚŘAD JESENÍK NAD ODROU
www.jeseniknadodrou.cz
Mobilní telefonní číslo obecního úřadu: 603 582 698

Výpůjční doba v jednotlivých pobočkách Obecní knihovny:
Jeseník nad Odrou: Pondělí 14:00 – 17:00 Hůrka: Středa 16:00 – 18:00
Blahutovice: Úterý 15:00 – 17:00 Polouvsí: Čtvrtek 16:00 – 18:00

Jesenický zpravodaj – vydává Obecní úřad a Kulturní středisko v Jeseníku nad Odrou
http://www.jeseniknadodrou.cz ; e-mail: zavorkova@jeseniknadodrou.cz  
Příspěvky nejsou kráceny ani jinak dodatečně upravovány a nemusí vždy vyjadřovat 
stanovisko vydavatele. Distribuce zdarma. Grafické zpracování a tisk: Tisk Pětka s.r.o.
Odpovědná osoba: Bc. Zuzana Závorková.
Uzávěrka příštího vydání: 12. 6. 2013
Povoleno Ministerstvem kultury ČR MK ČR E 13520 – nákladem 650 ks.



Jesenický zpravodaj 2 / 2013 1

OBECNÍ SAMOSPRÁVA

USNESENÍ
z 36. schůze Rady obce Jeseník nad Odrou,
konané dne 26. 2. 2013 v 15.30 hod. v kanceláři starosty

schvaluje Smlouvu o podmínkách zřízení stavby a jejího provozu s JIPEX ALARM s.r.o., •	
Sokolská třída 3228/87e, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava stavby „Změna užívání země-
dělského areálu na výrobu ekopelet a briket Polouvsí“

schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí zřízení věcného břemene s JIPEX ALARM s.r.o., So-•	
kolská třída 3228/87e, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava na přípojku NN Zemědělského 
areálu na výrobu ekopelet a briket v Polouvsí na pozemcích parcela číslo 312, 313, 227/1, 
228/5, 226/3 v k.ú. Polouvsí

schvaluje Smlouvu o podmínkách zřízení stavby a jejího provozu •	

schvaluje Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene  •	
č. NJ/14/d/2013/Ko s Moravskoslezským krajem, 28. Října 117, 702 18 Ostrava zastoupe-
ný Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, Úprkova 1, 702 23 
Ostrava, středisko Nový Jičín na vybudování vodovodní přípojky KD Jeseník nad Odrou 

neschvaluje zveřejnění záměru prodeje zemědělských pozemků na základě žádosti Morav-•	
ského Agrospolku s.r.o., IČ: 29461839, Mošnerova 1305/16, 779 00 Olomouc 

schvaluje Účetní závěrku Základní školy Jeseník nad Odrou okres Nový Jičín, příspěvková •	
organizace, 742 33 Jeseník nad Odrou 58 ke dni 31.12.2012 a rozdělení hospodářského 
výsledku

schvaluje Účetní závěrku Mateřské školy Jeseník nad Odrou okres Nový Jičín, příspěvková •	
organizace, 742 33 Jeseník nad Odrou 67 ke dni 31.12.2012

bere na vědomí Výroční zprávu ZŠ Jeseník nad Odrou okres Nový Jičín, příspěvková orga-•	
nizace za školní rok 2011/2012

anonymizováno•	

schvaluje změnu nájemní smlouvy •	

bere na vědomí vypracování Studie DVT – Luha Povodím Odry, Varenská 49, 701 26 Ostrava •	

bere na vědomí zápis Osadního výboru Polouvsí ze dne 7. 2. 2013•	

schvaluje finanční dar •	

ukládá starostovi jednat s Osadním výborem Polouvsí o případném prodeji a využití po-•	
zemku parcela číslo 294/1 v k.ú. Polouvsí

ukládá starostovi jednat se starosty Obce Vražné a Kunín o podání společné žádosti  •	
na podporu kulturních projektů – poskytovatel Nadační fond Kousek po kousku – gran-
tové kolo pro rok 2013/2014



Jesenický zpravodaj 2/ 20132

bere na vědomí žádost o přidělení obecního bytu •	

schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí na opravu dešťové kanalizace na pozemku parcela •	
číslo 481/3 v k.ú. Hůrka

neschvaluje žádost o finanční prostředky pro sociální službu poskytovanou v rámci Občan-•	
ské poradny Nový Jičín Centrem pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje o.s., 
Bieblova 3, 702 00 Ostrava 

schvaluje pronájem části pozemku parcela číslo 163 v k.ú. Jeseník nad Odrou •	

schvaluje pronájem pozemků parcela číslo 1094 v k.ú. Jeseník nad Odrou, 228/5 v k.ú. •	
Polouvsí, 435/3 v k.ú. Hůrka ZO ČSOP Jeseník nad Odrou, Pozemkový spolek Domov, 
Blahutovice 34 

schvaluje zhotovení PD firmou UniProjekt, projekční kancelář, Divadelní 849/8, 741 01 Nový •	
Jičín na úpravu plynové kotelny a elektrorozvodů školní jídelny v Jeseníku nad Odrou

schvaluje vyvěšení vlajky na OÚ v Jeseníku nad Odrou v rámci mezinárodní kampaně „Vlaj-•	
ka pro Tibet“

bere na vědomí Inventarizační zprávu za rok 2012 •	

ukládá starostovi předat ZO odkoupení pozemků parcela číslo 481/7, 481/8, 481/33, •	
481/34 v k.ú. Hůrka

schvaluje dodatek č. 3 smlouvy o nájmu •	

USNESENÍ
z 37. schůze Rady obce Jeseník nad Odrou,
konané dne 28. 3. 2013 v 15.30 hod. v kanceláři starosty

schvaluje Dohodu o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a po-•	
skytnutí příspěvku spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu  
č. TNJ-VN-30/2013, č. projektu CZ.1.04/2.1.00/03.00015 s Úřadem práce ČR, Krajskou 
pobočkou v Ostravě, Karlovo náměstí 1359/1, 12801 Praha 2

USNESENÍ
z 38. schůze Rady obce Jeseník nad Odrou,
konané dne 2. 4. 2013 v 15.30 hod. v kanceláři starosty

schvaluje dodatek č. 1 Smlouvy č. 2602/2012 s LesFree s.r.o., 763 19 Kašava 290•	

schvaluje ceník prodeje dříví – samovýroba – tvrdé dřevo – 600,– Kč / m•	 3, měkké dřevo – 
450,– Kč / m3

bere na vědomí protokol o provedení dozoru v obecních lesích ze dne 27.3.2013 Minister-•	
stvem životního prostředí, Odbor výkonu státní správy IX, Čs. Legií 5, 702 00 Ostrava 



Jesenický zpravodaj 2 / 2013 3

schvaluje Smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku č. 72-SZ-028 s Nadací Partnerství, •	
Údolní 33, 602 00 Brno v rámci projektu Noty na buben

ukládá starostovi oslovit 5 firem k předložení nabídky na zpracování průkazů energetické •	
náročnosti budov

neschvaluje nabídku fy CAUTUM, s.r.o., Praha 3, Žižkov, Kubelíkova 1224/42 na úsporu •	
elektrické energie technologií ENWOX v MŠ Jeseník nad Odrou

bere na vědomí žádost o umístění v DPS •	

bere na vědomí žádosti o pronájem obecního bytu •	

schvaluje finanční dar Škole života, Beskydská 176, 741 01 Nový Jičín •	

ukládá starostovi předat finančnímu výboru a ZO Zprávu o výsledcích hospodaření Obce •	
Jeseník nad Odrou za rok 2012

schvaluje Smlouvu o vykonání přezkoumání hospodaření P 201/2013 s firmou OK – AU-•	
DIT, s.r.o., Mojmírovců 1246/34, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory

schvaluje záměr prodeje pozemku parcela číslo 294/1 v k.ú. Polouvsí•	

nesouhlasí s návrhem České pošty, s. p., Region Severní Morava, Poštovní 1368/20, 728 •	
60 Ostrava na změnu provozní doby na provozovně v Jeseníku nad Odrou a doporučuje 
zachovat stávající provozní dobu 

ukládá místostarostovi zajistit doplnění dopravního značení na vjezdech z místních komu-•	
nikací na státní silnice v katastru obce

schvaluje Smlouvu o spolupráci s Obcí Vražné a Kunín v rámci projektu nadace Kousek po •	
kousku na pořádání kulturních akcí v obcích

ukládá starostovi připravit změnu jednacího řádu ZO Jeseník nad Odrou•	

USNESENÍ 
z 12. schůze Zastupitelstva obce Jeseník nad Odrou, 
konané dne 13. 3. 2013 od 17.00 hod. v zasedací místnosti 
OÚ v Jeseníku nad Odrou

Zastupitelstvo obce přijalo tato usnesení:

schvaluje program jednání 12. schůze zastupitelstva obce•	

určuje ověřovatele zápisu 12. schůze zastupitelstva obce Ing. Karla Glogara•	

určuje ověřovatele zápisu 12. schůze zastupitelstva obce Aloise Pešáka•	

schvaluje zápis z 11. schůze ZO•	

bere na vědomí činnost Rady obce Jeseník nad Odrou za předchozí období (usnesení č. •	
34, 35 a 36)



Jesenický zpravodaj 2/ 20134

schvaluje Rozpočtové opatření č. 1/2013 – příloha č. 1•	

schvaluje účetní závěrku obce Jeseník nad Odrou sestavenou k 31.12.2012•	

schvaluje dary jednotlivým občanským sdružením a spolkům – příloha č. 2•	

schvaluje směnu části pozemků parcela číslo 841 za 874 dle GP 841/2 za 874/2 v k.ú. •	
Jeseník nad Odrou.

schvaluje odkoupení pozemků parcela číslo 481/7, 481/8, 481/33, 481/34 v k.ú. Hůrka za •	
100 Kč/m2 + náklady spojené s převodem

schvaluje Darovací smlouvu č. NJ/323/j/2012 Ja s Moravskoslezským krajem na darování •	
pozemku parc. č. 1181/7 v k. ú. Jeseník nad Odrou

ZO ověřilo ve smyslu ust. § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a sta-•	
vebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, že návrh Územního plánu 
Jeseník nad Odrou není v rozporu s Politikou územního rozvoje České republiky, s územně 
plánovací dokumentací vydanou Moravskoslezským krajem, se stanovisky dotčených or-
gánů a se stanoviskem Krajského úřadu Moravskoslezského kraje - dle přiloženého odů-
vodnění Územního plánu Jeseník nad Odrou, doplněného pořizovatelem dle § 53 odst. 5 
stavebního zákona. 

ZO vydává ve smyslu § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plá-•	
nování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, za po-
užití § 43 odst. 4 a § 55 odst. 2 stavebního zákona, § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 
500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci 
a způsobu evidence územně plánovací činnosti, ve znění pozdějších předpisů, § 171  
a následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, Územní 
plán Jeseník nad Odrou formou opatření obecné povahy, jenž je obsahem přílohy předlo-
ženého materiálu. Příloha č. 3

Zastupitelstvo obce ve smyslu § 84 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích •	
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jakožto akcionář společnosti ASOMPO, a.s., 
se sídlem Životice u Nového Jičína 194, PSČ 742 72, IČ 258 72 826, deleguje jako zástup-
ce obce pro výkon všech práv akcionáře pana Mgr. Tomáše Machýčka.

Delegace zástupce obce, jakožto zástupce akcionáře, je určena k výkonu všech práv ak-•	
cionáře jménem akcionáře na více valných hromadách v období určeném dle následující 
věty, a to k výkonu všech práv akcionáře na všech řádných, mimořádných nebo náhrad-
ních valných hromadách společnosti ASOMPO, a.s. Tato delegace zaniká dne (datum) 
30.9.2014 nebo odvoláním zastupitelstvem obce před uplynutím termínu uvedeným 
v této větě.

Zmocněnec je ve smyslu § 33a odst. 1 zákona č. 40/1964 Sb., občanského zákoníku, ve •	
znění pozdějších předpisů, oprávněn udělit plnou moc ve shora uvedeném rozsahu jiné 
osobě, aby místo něho jednala za zmocnitele, a to konkrétně a výhradně panu Liboru 
Macháčovi.

bere na vědomí Rezignaci Ing. Stanislava Pomkly na předsedu a člena OV Blahutovice•	



Jesenický zpravodaj 2 / 2013 5

USNESENÍ 
z 13. schůze Zastupitelstva obce Jeseník nad Odrou, 
konané dne 27. 3. 2013 od 17.00 hod. v zasedací místnosti 
OÚ v Jeseníku nad Odrou

Zastupitelstvo obce přijalo tato usnesení:

schvaluje program jednání 13. schůze zastupitelstva obce•	

určuje ověřovatele zápisu 13. schůze zastupitelstva obce Ing. Stanislava Pomklu•	

určuje ověřovatele zápisu 13. schůze zastupitelstva obce Václava Hasala•	

schvaluje zápis z 12. schůze ZO•	

schvaluje Smlouvu o refinancování úvěru na Kanalizaci a ČOV obce Jeseník nad Odrou č. •	
10259/13/LCD s Českou spořitelnou, a. s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4

schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu nemovitosti č. SBP – 8/2013 – Bj s Českou re-•	
publikou – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, 128 00 Praha 2

ukládá starostovi pozvat na následující ZO projektanty stavby „Revitalizace vodního toku •	
Luha v Jeseníku nad Odrou“

Vážení spoluobčané,

průběžně jste informováni místním rozhlasem, prostřednictvím osadních 
výborů a pozvánek o probíhajících setkáních zastupitelů a občanů v jed-
notlivých obcích, jejichž cílem je vytvoření strategického plánu obce Je-
seník nad Odrou na léta 2014  – 2023. Tento plán je jedním ze základ-
ních dokumentů obce, představuje souhrn projektů, jejichž postupná 
realizace povede k naplnění strategických cílů obce, se zaměřením na co 
nejefektivnější využití zdrojů. Každý občan se tak na těchto jednotlivých se-
tkáních může svými iniciativními postřehy aktivně podílet na jeho tvorbě a tím  
i na podobě budoucího vzhledu naší obce.

Ve středu 10. dubna 2013 proběhlo první setkání v Polouvsí, 17. dubna 
2013 v Hůrce, 24. dubna 2013 od 19.00 hod. bude probíhat v Blahutovicích, 
3. května 2013 od 19.00 hod. v Hraběticích a 15. května 2013 od 19.00 hod. 
v kulturním domě v Jeseníku nad Odrou.

Přijďte se aktivně zúčastnit. 
Martina Peterková



Jesenický zpravodaj 2/ 20136

hOspOdaření Obce Za I. čtvRtletí 2013
 ROZPOČET SKUTEČNOST PLNĚNÍ V %

Daňové příjmy 16,050.500,00 Kč 5,213.520,35 Kč 32,48 %
Nedaňové příjmy 4,472.950,00 Kč 2,166.606,17 Kč 48,44 %
Kapitálové příjmy 500.000,00 Kč     357.116,00 Kč 71,42 %
Přijaté transfery 4,662.492,00 Kč     999.117,87 Kč 21,43 %
Konsolidace příjmů –2,326.000,00 Kč    –582.097,87 Kč 25,03 %
PŘÍJMY CELKEM 23,359.942,00 Kč 8,154.262,52 Kč 34,91 %

Běžné výdaje 17,191.662,00 Kč 4,937.078,75 Kč 28,72 %
Kapitálové výdaje 6,704.354,00 Kč    656.155,71 Kč  
  9,79 %
Konsolidace výdajů –2,326.000,00 Kč    –582.097,87 Kč 25,03 %
VÝDAJE CELKEM 21,570.016,00 Kč 5,011.136,59 Kč 23,23 %

Zapojení zůstatků na BÚ 2,606.474,00 Kč –1,287.493,81 Kč –49,40 %
Splátka úvěru na kanalizaci –1,396.400,00 Kč    –346.542,47 Kč 24,82 %
Splátka úvěru na fin. ROP –3,000.000,00 Kč –1,000.200,00 Kč 33,34 %
Přenesená daň. pov. DPH  –508.889,65 Kč 
FINANCOVÁNÍ –1,789.926,00 Kč –3,143.125,93 Kč 175,60 %

Zůstatky na běžných účtech  3,704.742,27 Kč
Zůstatky na účtech fondů  189.226,26 Kč
Zůstatky na bankovních účtech celkem  3,893.968,53 Kč

Zůstatek úvěru na kanalizaci  20,935.038,10 Kč
Zůstatek úvěru na předfinancování ROP    1,999.800,00 Kč

Finanční situace obce je stabilní. Dne 3. 4. 2013 byla uzavřena smlouva o refinancování úvěru 
na akci Kanalizace a ČOV obce Jeseník nad Odrou s Českou spořitelnou, a.s., kdy došlo k vý-
znamnému snížení úrokové sazby. Díky tomu uspoříme v obecním rozpočtu do konce roku 
2024 částku cca 2,77 mil. Kč.

Mgr. René Štec

blahOpřeJeme našIm JubIlantům
V měsíci březnu a dubnu oslavili své významné jubileum tito naši spoluobčané:

Kratochvílová Emilie Jeseník nad Odrou
Kelnar Miroslav Jeseník nad Odrou
Matulová Božena Jeseník nad Odrou
Peterová Anežka Hůrka
Zajíc Stanislav, Ing. Hůrka
Rosová Marie Hůrka
Hajdová Josefa Hůrka
Jalůvková Bedřiška Blahutovice
Trnčák František Hrabětice



Jesenický zpravodaj 2 / 2013 7

pOplatek Za Odpad
Upozorňujeme občany, kteří nemají doposud zaplacen poplatek za provoz systému shromaž-
ďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu, který byl 
splatný 31.3.2013 mají poslední možnost zaplatit v částce 450,– Kč.

Občané, kteří doposud nezaplatili budou mít poplatek navýšen o 300 % 
na osobu. To znamená 1350,– Kč za jeden poplatek + náklady. 

Poplatek je možno zaplatit v pokladně OÚ nebo na účet obce 1760110389/0800 u České 
spořitelny Nový Jičín. Variabilní symbol 1340, konstatní symbol 1318, spec. symbol RČ.

Pokud i tehdy dlužníci nezaplatí svoji poplatkovou povinnost , vydá obecní úřad dle zák. 
280/2009 Sb., daňový řád, ve znění vedlejších předpisů, dle § 178 odst.5 exekuční příkaz, 
u kterého se započítávají 500,– Kč na každý plat. výměr exekuční náklady. 

Daňovou exekuci lze provést pouze těmito způsoby:

a)  srážkami ze mzdy, (např. z důchodů, podpory z ÚP, nemocenských dávek, z dávek stát-
ní soc.podpory: soc.příplatek, rodičovský příspěvek, příspěvek na bydlení, apod.)

b) přikázáním pohledávky z účtu u poskytovatele platebních služeb

c) přikázáním jiné peněžité pohledávky,

d) postižením jiných majetkových práv,

e) prodejem movitých věcí, nebo

f) prodejem nemovitostí.

OZnamOvací pOvInnOst
Upozorňujeme občany, že změny (narození dítěte, změna trvalého pobytu atd.) se musí do 
15 dnů písemně ohlásit prohlášením plátce na obecním úřadě. 

pOplatek Ze psa 
Poplatek ze psů byl splatný 31.3.2013. Dlužníci, kteří doposud nezaplatili mají opět možnost 
uhradit poplatek ve výši 200,– Kč, poté bude navýšen o 300%. Pokud nebude zaplacen, 
bude vymáhán exekučně, stejně jako poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu. 

Majitelé, kteří již psa nevlastní, musí tuto skutečnost písemně  
ohlásit na obecním úřadu. 

Pokud si majitelé psa pořídí, musí ho přihlásit písemně na OÚ.

pOslední výZva pRO neplatIče!!!



Jesenický zpravodaj 2/ 20138

dOsadba „JablOňOvé aleJe“
Obec Jeseník nad Odrou ve spolupráci s místními spolky a občany dosadila za finanční podpo-
ry Nadace Partnerství a společnosti MAKRO „Jabloňovou alej“ v místech, kde stromy chyběly. 
Výsadba proběhla za pěkného počasí v sobotu 13. dubna 2013, kolem hlavní silnice z Jeseníku 
nad Odrou do Hůrky, a to po obou stranách. Celkem bylo vysazeno 83 stromů jaderničky mo-
ravské a starých odrůd jabloní. Začali jsme ráno v 8.00 hodin a část sazečů pracovala směrem 
z Jeseníku nad Odrou a druhá část směrem z Hůrky. Celý projekt byl zaměřen na spolupráci 
obou vesnic - Jeseníku nad Odrou a Hůrky, což se podařilo. V půlce cesty jsme se všichni po-
tkali a vyměnili jsem si „zážitky“ z výsadby stromů, a dali si něco málo na zahřátí.

Touto cestou bychom chtěli poděkovat všem, kteří nás podpořili v hlasování na internetu  
a také těm, kteří se výsadby zúčastnili: hasičům, myslivcům a občanům z Hůrky, členům 
ČSOP, sportovcům, občanům z Jeseníku nad Odrou, strážcům CHKO. Nadaci Partnerství dě-
kujeme za finanční podporu. 

Komise životního prostředí

výZvY Občanům 
V letošním roce si připomeneme 630. výročí od první písemné zmínky o naší obci Jeseník nad 
Odrou, kdy v roce 1383 ji Vok z Kravař prodal i s rychtou olomouckému kanovníkovi Vilému 
z Kortenlangenu, který ji před r. 1399 podstoupil světícímu biskupovi Mikulášovi. Jméno obce 
se vyskytuje v tomto období již ve dvojím znění: Jasenice i Jessenyk.

K této příležitosti bychom chtěli uspořádat výstavu o historii obce. Rádi bychom Vás 
požádali o spolupráci a pokud najdete staré fotografie, ale i staré pomocníky do do-
mácnosti, například dřevěné necky, valchu, máselnici, malované talíře, lívanečníky, sta-
rodávnou žehličku, staré váhy i další pracovní pomůcky, např. kruhadlo na zelí, vědra 
a další předměty, dobové dřevěné 
lyže, zástěru či kořenky po babičce, 
fajfku po dědečkovi… kontaktuj-
te nás prosím na e-mailové adrese              
obec@jeseniknadodrou.cz, či tele-
fonních číslech 558 846 933 nebo 
603 582 698 a dejte šanci ostatním 
poznat něco ze života našich předků 
a podělit se s ostatními o vzpomín-
ky. Fotografie bychom rádi neske-
novali do našeho archivu a zapůjče-
né předměty bychom Vám vrátili po 
skončení výstavy zpět. 

Termín:  do konce května 2013

www.nadacepartnerstvi.cz www.makro.cz



Jesenický zpravodaj 2 / 2013 9

Vážení spoluobčané,
v současnosti jednáme o změně vzhledu, ale i struktury internetových stránek naší obce 
www.jeseniknadodrou.cz. Pokud máte nějaký podnět, informace, které byste rádi na 
těchto stránkách našli, kontaktujte nás na e-mailové adrese obec@jeseniknadodrou.cz,  
či telefonních číslech 558 846 933 nebo 603 582 698.

Termín: do 15. května 2013
Martina Peterková

MŠ

MŠ Jeseník n.O. okres Nový Jičín, příspěvková organizace oznamuje:

Zápis dětí pro školní rok 
2013/2014

proběhne

v MŠ Jeseník n.O. v pondělí 6.5. 2013 od 10.00 do 16.00hod.
v MŠ Polouvsí v úterý 7.5. 2013 od 10.00 do 16.00hod.

KULTURA (Proběhlé akce)

kOnceRt „Jak chutná FRancIe“
Dne 15. března 2013 jsme v našem Kulturním domě přivítali již podruhé zpěvačku Evu Kriz-
Lifkovou s klavíristou panem Milanem Dvořákem. Tentokrát s nimi přijel milý host Mathieu 
Gautron, akordeonista z Francie. Vystoupení, sestavené převážně z francouzských šansonů, 



Jesenický zpravodaj 2/ 201310

OSADNÍ VÝBORY

vIII. spORtOvní Zábava
V sobotu 23. 2. 2013 se uskutečnila v sále bývalé školy v Hůrce, již VIII. Spor-
tovní zábava. Akci pořádaly Cvičenky a Sbor dobrovolných hasičů Hůrka. S pro-
gramem nás seznámili Dagmar Boková a Ladislav Segeťa. Zábava se naplno 
rozjela ještě před samotným vystoupením. Pánové ze skupiny DUET, jako obvykle výborně 
hráli a zpívali a vydrželi s námi dlouho po půlnoci.

Letos si na nás Cvičenky pod vedením Dáši Bokové připravily přímo divadelní kus – herecké 
a taneční vystoupení na motivy ruské klasické pohádky Mrazík. Hrané vystoupení cvičenky 

doplňovala Eva Kriz průvodním slovem a posluchači nebo 
chcete-li diváci mohli v průběhu večera ochutnat něko-
lik francouzských specialit, připravených podle originál-
ních francouzských receptů. K dobré pohodě pak někteří 
ochutnávali také francouzská (a také výborná moravská) 
vína. O tom, že koncert se líbil jsme se přesvědčili tím, že 
atmosféra v sále byla výborná. Spokojeni byli i umělci, kte-
ří byli opět mile překvapeni velkou účastí, krásnou scénou 
a pečlivou organizací. Slíbili, že k nám za rok zase rádi 
s novým programem přijedou. A my se můžeme těšit.

Zbývá poděkovat. Děkuji všem, kteří přiložili ruku k dílu 
a obětovali nejen svůj čas přípravě koncertu, děkuji všem, 
kteří pomáhali v jeho průběhu, děkuji obecnímu úřadu 
za podporu a pochopení a děkuji také všem, kteří se na 
koncert přišli pobavit. Víme dobře, že bez nadšených po-
sluchačů by to nebylo ono. 

Za celý skvělý tým děkuje a na další společné setkání
se těší Marie Heraltová



Jesenický zpravodaj 2 / 2013 11

předvedly poprvé a úspěch u diváků na sebe nenechal dlouho čekat. Po vystoupení se zapo-
jila do taneční zábavy většina z přítomných.

Byl připraven kančí guláš, který se podával v přízemí, na čepu bylo pivo, k zakoupení víno, 
limo, jednohubky a další dobroty. Po půlnoci se rozdávala tombola. Hlavní cenou byly letos 
Ivanovy sáně.

Pořadatelé děkují divákům za hojnou účast, výbornou atmosféru a také sponzorům za 
věcné a peněžní dary.

Sponzoři:
Cvičenky, Obecní úřad v Jeseníku nad Odrou, SDH Hůrka, Myslivecké sdružení Hůr-
ka, Petr Dorazil, Dušan Kachel, Ivo Kachel, Igor Caban, Vladimír Novotný, Dušan 
Dorazil, manželé Segeťovi, Ludmila Dorazilová (obchod), manželé Novosadovi, 
manželé František a Eva Pavlíkovi, Radek Tomčák (hospoda), manželé Daniel a Jana 
Glogarovi, Jaromír Hasal, Petr a Denisa Cabanovi, manželé Zajícovi, Knihkupectví 
Jana Fialová, manželé Kachlovi st., Jiří Hanousek, manželé Nasswetterovi, manželé 
Šuffnerovi, manželé Peterovi, manželé Pavlíkovi

sdh hůRka
Sbor dobrovolných hasičů v Hůrce ve spolupráci s firmou Elektrowin a.s. (www.
recyklujteshasici.cz) uskutečnil sběr elektrozařízení. Po vyhlášení termínu sběru 
jsme vysloužilé elektrozařízení odebrali a předali recyklační firmě. Nasbírali jsme 
v obci Hůrka a části Jeseníku nad Odrou přibližně čtyřicet kousků, za které jsme získali 2 600 
Kč. Získané peníze budou určeny k občerstvení mladých hasičů na soutěžích v letošní sezoně. 
Další sběr uskutečníme ve všech okolních obcích na podzim. Všem „dárcům“ díky.

pOZvánka dO hůRkY:
Brigáda v areálu bývalé školy v Hůrce
Sobota 27. dubna 2013 od 9.00 hodin. Postavení táborového ohně, stanů a stánku. Připra-
vení a nastrojení májky a čarodějnice. Hůrka, areál bývalé školy v Hůrce

Stavění májky a pálení čarodějnic
Osadní výbor a SDH Hůrka si Vás srdečně dovolují tímto pozvat v sobotu 27. dubna 2013 od 
16.00 hodin do areálu bývalé školy v Hůrce. 



Jesenický zpravodaj 2/ 201312

Brigáda v areálu koupaliště 

V sobotu 11. května 2013 od 9.00 hodin se uskuteční tradiční úklidová akce po dlouhé zimě. 
Příprava hřiště, tenisového kurtu a běžecké dráhy pro letošní sezónu. Hůrka, areál koupaliště 
Hůrka

Okrsková hasičská soutěž – muži, ženy
SDH Hůrka srdečně zve příznivce a milovníky hasičiny na Okrskovou hasičskou soutěž mužů 
a žen, která se uskuteční po letech v areálu TJ Slavoj v Jeseníku nad Odrou. Soutěž proběhne v ne-
děli 19. května 2013 od 10.00 hodin. Soutěžit se bude v požárním útoku a v běhu na 100 metrů 
s překážkami. K občerstvení se bude podávat Hasičský guláš s chlebem, pivo a jiné pochutiny. 

Kácení májky a pivní štafeta
Osadní výbor a SDH Hůrka si Vás srdečně dovolují pozvat v sobotu 25. května 2013 od 
17.00 hodin do areálu bývalé školy v Hůrce na tradiční kácení májky a soutěž v pivní štafetě. 
Soutěžit budou družstva v pití piva na čas. K tomu jsme připravili lahodné pivo s čistou vůní 
a harmonickou chutí.

Hasičská soutěž – žáci
Sbor dobrovolných hasičů Hůrka pořádá v neděli 26. května 2013 od 13.00 hodin v are-
álu koupaliště v Hůrce, hasičskou soutěž mladých hasičů a hasiček v požárním útoku.  

Myslivecké odpoledne
Myslivecké sdružení Hůrka pořádá v sobotu 22. června 2013 tradiční společenské odpoled-
ne. Můžete se těšit nejen na bohaté zvěřinové menu, ale i na zábavný kulturní program. 
Hůrka, areál bývalé školy

Z pOlOuvsí
Uplynula čtvrtina nového roku a tak i u nás v Polouvsí již máme za sebou 
několik akcí. Tak například 17. února se v sále sešla spousta podivných 
nevelkých postaviček. Ne nebojte se, nebyla to invaze z cizí planety, ale 
to se konal tradiční maškarní rej pro děti. Pro děti bylo připraveno odpo-



Jesenický zpravodaj 2 / 2013 13

ledne plné zábavy, soutěží a tanečků. A aby nebylo dospělákům líto, tak následující sobo-
tu se konala stejná akce pro ně. A to se teprve děly věci. Polouvsí bylo plné záhadných či 
pohádkových postav. V sále a přilehlém okolí bylo možno potkat Sněhurku s doprovodem 
trpaslíků, Mrazíka s Marfuškou, motýla Emanuela s Makovou panenkou, přes pokročilou 
hodinu i miminka, pobíhal tam i vodník, víly, piráti, čertice, dorazili také Mach a Šebestová. 
A protože lásky není nikdy dost, proplétal se davem Amor se svým šípem a na jeho činnost 
dohlížel biskup s jeptiškou. V koutku vše, se svým typickým klidem, sledoval od pivka dobrý 
voják Švejk. Nechyběla tombola a hudba, při které se toto podivné shromáždění bavilo do 
brzkých ranních hodin.



Jesenický zpravodaj 2/ 201314

Také skončila sezona deskových her a proto se 24. 3. konal závěrečný turnaj. Ve dvou ka-
tegoriích se zúčastnilo 18 hráčů. Zkušení hráči porovnali své umění při Osadnících z Katanu 
a ostatní mohli libovolně kombinovat různé další hry. A jak to dopadlo? Zde je zpráva hlavní 
rozhodčí Darči Ruskové Neuwirthové:

Ráda bych upozornila na to, že Hugo Valošek, aby nerozerval následovnictví svého 
tatínka Radima a mohl tedy být krásně poslední, raději se her prakticky neúčastnil, 
jen tiše vyčkával, zda to vyjde .

No a ani děti ve školce nezahálely a vyráběly Morenu. V pátek 15. března pak vyrazil hala-
sící průvod od školky k Luze, kde byla Morena nemilosrdně svržena do vody. Vypadá to sice, 

OSADNÍCI:
1. Dalibor Zálešák
2. Libor Pantůček
3. Aňa Koudelková
4. Tereza Valošková
5. Jana Macháčová
6. Luboš Rusek
7. Adam Rusek
8. Staňa Luňák
9.  krásné poslední místo  

– Radim Valošek

OSTATNÍ HRY:
1. Evička Pantůčková
2. Štěpánka Rusková
3. Evička Neuwirthová
4. Vojta Vrzal
5. Ondra Vrzal
6. Zdeňa Studený
7. Móňa Býčková
8. Sára Valošková
9.  krásné poslední místo  

– Hugo Valošek



Jesenický zpravodaj 2 / 2013 15

že se někde trošičku zasekla a zima ne a ne 
odejít, ale nakonec snad Polouvsí opustí defi-
nitivně a jaro v plné síle dorazí. Děti ve školce 
samozřejmě nezapomněly ani na Velikonoce. 
Pekly beránka a zajíčka, malovaly vajíčka, či 
vyráběly přáníčka. A aby velikonoční nála-
dy byla dokonalá, tak si školku samozřejmě 
i svátečně vyzdobily.

No a co nás čeká dále. Například Slet ča-
rodějnic, Stavění máje, Den matek, Kácení 
máje, Dětský den či Pohádky pod dubem. 
Pozvánky na jednotlivé akce najdete ve zpra-
vodaji, na obvyklých místech a našem face-
booku.

 (facebook: Sousedé Polouvsí)



Jesenický zpravodaj 2/ 201316

skautský FIlmOvý 
FestIval
V sobotu 23. 2. 2013 jsme s oddílem šli točit 
animované filmy. Bylo nás tam celkem dost 
na vytvoření 4 animovaných filmů. 

Jejich názvy jsou: Co tam dělá to kuře?, Wrai-
thové přicházejí, Víťova nehoda a Nešikov-
nost na táboře, který točila naše skupina.

Josef Štec

Na naše filmy se můžete podívat na 
www.youtube.com/skautiJesenik 

SPORT – TJ Slavoj, Spolky

Zveme Vás na tradiční

Jesenické
primátorky

Těší se na Vás 3. Skautský oddíl Jeseník nad Odrou - Hůrka

Program: – Závody
 – Tradiční soutěž netradičních plavidel

23. 6. 2013 v 15:00 
Náhon u Adamců



Jesenický zpravodaj 2 / 2013 17



Jesenický zpravodaj 2/ 201318

„JesenIcké klubíčkO pRO neJmenší“
Od konce minulého roku se pravidelně setkávají maminky s malými dětmi, které ještě nena-
vštěvují mateřskou školu, a to vždy ve středu v době od 8:30 do 11:30 h, v prostorách bývalé 
knihovny kulturního domu v Jeseníku nad Odrou.

Myšlenkou tohoto setkávání bylo, aby se děti skamarádily ještě před vstupem do školky, 
vzájemně si spolu hrály, učily se básničky, písničky, obohatily si své znalosti a dovednosti, 
rozšířily si slovní zásobu, zdokonalily svou pohybovou stránku a především získaly potřebné 
zkušenosti při styku s ostatními dětmi. Maminky si zde vyměňují cenné rady a zpříjemňují 
mnohdy stereotypní dobu rodičovské dovolené. Všichni se na sebe každý týden těší a dětem 
se kolikrát odsud ani nechce domů.

V klubíčku si mohou kluci zařádit na odrážedlech, holčičky naopak povozit panenku v ko-
čárku, společně si pohrát v domečku, s nádobíčkem, prolézt v tunelu, vyrobit si něco z plas-
telíny, otisknut si razítka a mnoho dalších činností a aktivit.

Rovněž se snažíme pro děti uspořádat nejrůznější akce, jako je vánoční a velikonoční tvo-
ření a další.

PŘÍSPĚVKY OBČANŮ



Jesenický zpravodaj 2 / 2013 19

Dne 27. 3. 2013 jsme zorganizovaly 
malý maškarní ples. Překvapila nás a zá-
roveň potěšila velká účast. S dětmi jsme 
si společně zatančili, zasoutěžili a ne-
chyběly ani odměny. Akce předčila naše 
očekávání. Všem se tady líbilo. Poděko-
vání si zaslouží všechny maminky, které 
se jakkoliv na akci podílely. Už se těšíme, 
až společně zase něco podnikneme.

V nejbližší době bychom rády připra-
vily maňáskové divadélko a také uspořá-
daly výlet do blízkého okolí. 

Na závěr chceme poděkovat naší 
obci za poskytnutí prostor pro setká-
vání maminek a dětí a taky za finanční 
příspěvek, za který jsme pořídily dětem 
židličky. Poděkování patří rovněž míst-
ním občanům za hračky, které nám do 
klubíčka donesli.

Zveme také další maminky i tatínky 
s malými dětmi, kteří by rádi své děti za-
městnali, aby došli za námi do klubíčka.

Jesenické maminky



Jesenický zpravodaj 2/ 201320

pOZOR na JaRní pRáce!
Jaro je snad pro všechny to nejhezčí období v roce, ale hasiči mívají právě v tuto dobu často 
plné ruce práce. 

Mnozí občané si chtějí usnadnit práci s odstraňováním staré trávy na zatravněných plochách 
v okolí svých rodinných domů, chalup a chat a pouštějí se do jejího plošného vypalování trav-
ního porostu, aniž by si uvědomovali, že tím nejen porušují zákon, ale současně ohrožují svým 
jednáním okolí.

  Zákon o požární ochraně výslovně stanoví zákaz plošného vypalování porostů jak pro běžného 
občana, tak i pro právnické a podnikající fyzické osoby. Všichni, kdo se dopustí porušení tohoto 
zákona, se vystavují nebezpečí finančního postihu. Občanovi může být za tento přestupek uložena 
pokuta až do výše 20 000 Kč a firmám může být udělena sankce do výše 500.000 Kč. 

 Pokud jde o pálení dřevního odpadu, listí apod. (v případě, že ho nezakazuje místní vyhláš-
ka), měli by lidé věnovat velkou pozornost zakládání ohňů při úklidových pracích na zahrád-
kách. Pálení je možno provádět pouze na ohništi, které je bezpečně ohraničeno např. kameny, 
aby byly plameny dostatečně pod kontrolou. Dále je vhodné mít v blízkosti ohniště připraveny 
prostředky k hašení např. konev s vodou nebo nádobu s pískem a lopatku, aby se dal případný 
požár již v zárodku uhasit a v žádném případě neodcházet od ohniště, pokud není dostatečně 
uhašeno. Pálení se nesmí provádět v době, kdy fouká vítr a hrozí tak rozšíření ohně do okolí. 
A to ani v případě, že ohniště bude pod neustálým dohledem. 

Právnické a podnikající fyzické osoby mohou sice provádět spalování hořlavých látek na volném 
prostranství (dřevní odpad, spadané listí apod.), ale jsou povinny stanovit opatření proti vzniku a ší-
ření požáru a musí být vždy postupováno v souladu s dalšími zákony, například zákonem o ovzduší, 
zákonem o lesích, zákonem o odpadech nebo s vyhláškami obcí. Pálení klestí a dalších hořlavých 
látek na volném prostranství je nutno v předstihu nahlásit buď telefonicky Integrovanému bezpeč-
nostnímu centru v Ostravě na čísla 950 739 844, nebo ve výjimečných případech 150, případně 
elektronickým formulářem, který je umístěn na webových stránkách Hasičského záchranného sbo-
ru Moravskoslezského kraje www.hzsmsk.cz  pod názvem „Pálení klestí“. Na základě těchto 
včasných informací tak hasiči mohou stanovit další podmínky pro spalování, popřípadě mohou 
takovou činnost zakázat. Při porušení této povinnosti se dopustí právnická nebo podnikající fyzická 
osoba správního deliktu, za který jim může být uložena pokuta až do výše 500 000 Kč. 

Fyzické osoby (občané), kteří hospodaří s vlastním lesním fondem, nemají za povinnost 
spalování dřevního odpadu nahlásit. Jsou však povinny postupovat tak, aby zamezily vzniku 
požáru. Ze strany Hasičského záchranného sboru lze nahlášení takovéhoto pálení pouze do-
poručit i s ohledem na to, že se ušetří finanční prostředky a čas za zbytečné výjezdy, kdy jsou 
hasiči voláni k požáru a na místě samém zjistí, že jde o bezpečné pálení.

Rovněž po celý rok platí zákaz rozdělávání ohňů v lesích mimo vyhrazená tá-
bořiště. Každý, kdo se pohybuje v přírodě by měl dbát na bezpečnost a chovat se obezřetně. 
Nerozdělávat ohně mimo vyhrazená místa, neodhazovat nedopalky cigaret apod. Rodiče by 
měli věnovat pozornost tomu, jak a s čím si děti venku hrají, aby nedocházelo ke zbytečným 
požárům a následným úrazům nebo v krajním případě ztrátám na životech. V případě vzni-
ku požáru zapříčiněného dětmi zákon postihuje odpovědné osoby pokutou 
až do výše 25 000 Kč.

nprap. Dagmar Benešová, HZS Moravskoslezského kraje

RŮZNÉ – PŘÍSPĚVKY Z OKOLÍ, HZS,PČR



Jesenický zpravodaj 2 / 2013 21

mORavská vlaJka na pOčest 1150. výROčí 
příchOdu cYRIla a metOděJe
V letošním roce si připomínáme významné výročí – uplyne 1150 let od příchodu Cyrila a Me-
toděje k nám na Moravu. Tato událost měla obrovský kulturní a duchovní význam nejen pro 
naši zem, ale také pro velkou část Evropy. Tuto důležitou událost v našich dějinách si připo-
meneme vyvěšením moravské vlajky na naší radnici.

Historie moravské vlajky
Dnešní hojně rozšířená podoba moravské vlajky vychází ze zemských 
barev, zlaté a červené, kterých se od počátku 19. století používalo 
k výzdobě, později začaly být vyvěšovány i jako prapory. Oficiálního 
stvrzení se dočkaly v roce 1848, kdy poslanci Moravského zemské-
ho sněmu schválili 5. článek nové moravské ústavy, ve kterém se 
definuje zemský znak a zemské barvy: „Země moravská podrží do-
savadní svůj erb zemský, totiž orlici vpravo hledící, v poli modrém 
a červenozlatě kostkovanou. Zemské barvy jsou zlatá a červená.“ 
Od stanovených zemských barev byla následně odvozena moravská 
vlajka, kterou tvoří dva vodorovné pruhy. Horní pruh je žlutý, spod-
ní je červený. V druhé polovině 19. století a počátkem 20. století, 

v době vzestupu nacionalismu, to byla právě moravská vlajka, která sjednocovala obyvatelstvo 
naší země bez ohledu na národnost. Ačkoliv události dvacátého století nebyly pro její užívání 
příliš příznivé, najdeme o ní doklady za první republiky, po 
roce 1945 i kolem roku 1968.

Nový impuls k rozšíření přišel po uvolnění poměrů po roce 
1989. Tradiční žlutočervené moravské vlajky začaly být opat-
řovány zemským znakem – šachovanou orlicí v modrém poli, 
a to z důvodu odlišení od jiných podobných vlajek. Tato va-
rianta si pro svoji srozumitelnost i estetickou úroveň získala 
velmi rychle oblibu po celé Moravě a stala se základní a všeo-
becně uznávanou podobou moravské vlajky současnosti.

Další použití moravské vlajky
Kromě tohoto nejvýznamnějšího svátku bývá moravská vlajka vyvěšována i v další dny spjaté 
s moravskou historií. 28. března si připomínáme výročí narození světoznámého moravského 
učence Jana Ámose Komenského, 15. září význačného moravského politika a diplomata, 
ochránce moravských zemských práv a svobod, Karla staršího ze Žerotína. Zvolení morav-
ského markraběte Jošta Lucemburského, zvaného též Moravský, římským králem připadá na 
první říjen, 28. října si připomínáme si nejen vznik Československé republiky, ale také svatoře-
čení velkomoravského panovníka Rostislava. Další vhodnou příležitostí jsou výročí a události 
spjatá s obcí (např. obecní slavnosti, hody), či některým z významných rodáků.

Další informace
Historie moravských symbolů a barev http://zamoravu.eu/mno-k-morave/moravske-barvy-a-symboly/
Kontakty na různé výrobce a prodejce vlajky http://zamoravu.eu/moravsky-obchod/
Občanská iniciativa „Za vyvěšování moravské vlajky“ http://zamoravu.eu/iniciativy/vyvesovani/
Zpracovala Moravská národní obec, o. s. http://zamoravu.eu/

Zemské barvy a znak Moravy,
1900

Současná podoba moravské vlajky



Jesenický zpravodaj 2/ 201322

INZERCE



Jesenický zpravodaj 2 / 2013 23



Jesenický zpravodaj 2/ 201324



Jesenický zpravodaj 2 / 2013 25

KALENDÁŘ AKCÍ



Jesenický zpravodaj 2/ 201326



Jesenický zpravodaj 2 / 2013 27



Jesenický zpravodaj 2/ 201328



Se
tk

án
í s

po
lu

žá
ků

 p
o 

60
-t

i l
et

ec
h Výsadba stromů jaderničky

projektu „Noty na buben“


